ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TỈNH BÌNH ĐỊNH                          Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

      ((((                                          ((((((((

Số: 3099 /UBND  - VX                           Quy Nhơn, ngày 29   tháng  11  năm 2005
	 V/v đăng ký đào tạo 20 xuất học hợp đồng bác sĩ đa khoa  hệ  tập   trung   4 năm

                                     Kính gửi: Trường Đại học Y khoa Huế
Thực hiện Nghị quyết Đại hội Tỉnh Đảng bộ lần thứ XVII đến năm 2008, toàn tỉnh đạt 100% số xã, phường, thị trấn có bác sĩ công tác để đáp ứng nhu cầu khám, chữa bệnh cho nhân dân địa phương; tỉnh đã có nhiều chế độ, chính sách ưu đãi cho bác sĩ về công tác tại các trạm Y tế xã, phường, thị trấn.
Tuy nhiên, hiện nay tỉnh Bình Định chỉ có 98 bác sĩ đang công tác lâu dài tại các Trạm Y tế, trong đó có 93 Trạm Y tế xã, phường, thị trấn có bác sĩ/155 Trạm Y tế xã, phường, thị trấn có bác sĩ (chiếm tỷ lệ 60%).
UBND tỉnh nhận thấy việc đào tạo bác sĩ đa khoa hệ tập trung 4 năm là rất cần thiết. Bình Định cũng đã chọn cử y sĩ tuyến xã dự thi đào tạo bác sĩ đa khoa hệ tập trung 04 năm do Trường Đại học Y khoa Huế tuyển sinh, nhưng do điều kiện công tác của y sĩ tuyến xã vừa tự học vừa làm việc do đó gặp nhiều khó khăn trong khi thi tuyển.

Để tạo điều kiện cho Bình Định thực hiện tốt Nghị quyết Đại hội Tỉnh Đảng bộ lần thứ XVII về việc 100% số xã, phường, thị trấn có bác sĩ vào năm 2008, UBND tỉnh kính đề nghị Trường Đại học Y khoa Huế cho Bình Định đăng ký 20 xuất học hợp đồng bác sĩ đa khoa hệ tập trung 4 năm (trong số y sĩ của tỉnh đăng ký dự thi tuyển bác sĩ đa khoa hệ tập trung 4 năm).

Rất mong sự quan tâm xem xét giải quyết của Ban giám hiệu Trường Đại học Y khoa Huế./.
                                                         TM- ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

                                                                                 KT- CHỦ TỊCH

                                                                                PHÓ CHỦ TỊCH

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Y tế;

- Lưu: VP, K9 (7b)
                                                                       Nguyễn Thị Thanh Bình